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1. ОПШТ ДЕЛ: 

− ТЕКОВНА СОСТОЈБА 

− ПОТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ 

− ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

− РЕШЕНИЕ ЗА ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР 

− ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР 

− ПОЛНОМОШНО 

 

 

 

2. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

 

2.1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. Проектна програма 

2. Површина и опис на границите на проектен опфат со географско и геодетско 

одредување на неговото подрачје; 

3. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на проектниот 

опфат и неговата непосредна околина ; 

4. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на подрачјето во 

рамки на проектниот опфат, на проектни решенија и на нивното спроведување: 

географски, геолошки, геомеханички, сеизмички, климатолошки, хидрографски, 

хидролошки податоци, природни ресурси, заштитени екосистеми и друго; 

5. Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата на 

начинот на човековата употреба на земјиштето во рамките на планскиот опфат: културно, 

историски, демографски, економски, стопански, сообраќајни, социјални и други 

чинители; 

6. Инвентаризација на: земјиштето во проектниот опфат, изградениот градежен фонд, 

вкупната физичка супраструктура и инсталации во рамки на проектниот опфат; 

7. Други податоци од субјектите релевантни за подрачјето на проектниот опфат 
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2.2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. Услови за планирање на просторот, кои ги содржат планските одредби што се 

однесуваат на проектниот опфат, презентирани на графички, текстуален и нумерички 

начин; 1:2500 

2. Пошироко опкружување на локацијата  

3.Ажурирана геодетска подлога со нанесена граница на проектен опфат со снимка на 

непосредната околина на проектниот опфат; 1:1000 

4.Инвентаризација на  изградениот градежен фонд, односно вкупната физичка 

супраструктура во проектиот опфат; 1:1000 

 

3. ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 

3.1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. ВИД НА ПЛАНОТ, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО 

ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

3.1. Мерки за заштита на културното наследство 

3.2. Мерки за заштита на животна средина и природата 

3.3. Заштита на почвата и подземните води 

3.4. Заштита од бучава 

3.5. Заштита на воздухот 

3.6. Управување со отпадот 

3.7. Мерки за заштита и спасување 

3.8. Урбанистичко-технички мерки 

3.8.1 Засолнување 

3.8.2 Заштита и спасување од поплави 

3.8.3 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

3.8.4 Зони на опасност и од избувнување на пожар, експлозија 

3.8.5 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства  
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3.8.6 Заштита и спасување од урнатини 

3.8.7 Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 

3.8.8 Спасување од сообраќајни несреќи 

3.9. Хуманитарни мерки 

3.9.1 Евакуација 

3.9.2 Згрижување на настрадано и загрозено население 

3.9.3 Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

3.9.4 Прва медицинска помош 

3.9.5 Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 

3.9.6 Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 

3.9.7 Асанација на теренот 

3.9.8 Свлекување на земјиштето 

4. УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ

4.1 Проектен опфат

4.2 Класа на намена

4.3 Регулаторни линии - регулациона линија, граница на градежна парцела и градежна 

линија и дозволени пречекорувања 

4.4 Партер, оградување на градежна парцела и озеленување 

4.5 Урбанистички параметри за уредување на изграденост - процент на изграденост и 

коефициент на искористеност 

4.6 Најголема дозволена височина на градењето, висина на слеме и висина на нулта 

плоча 

4.7 Вид на покрив 

4.8 Паркирање 

4.9 Внатрешни сообраќајници 

4.10 Нивелманско решение 

4.11 Oсновни водови на инфраструктура 

4.11.1 Водоводна мрежа 

4.11.2 Фекална канализациона мрежа 

4.11.3 Атмосферска канализациона мрежа 
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4.11.4 Електро-енергетска инфаструктура 

4.11.5 Телекомуникациска инфраструктура 

4.11.6 Гасоводна инфраструктура 

5. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

5.1 НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

3.2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

6.1 План на намена на земјиштето и градбите 1:1000 

6.2 Урбанистичко решение за проектниот опфат1:1000 

6.3 Сообраќаен план 1:1000 

6.4 Инфраструктурен план 1:1000 

6.5 Синтезен  план 1:1000 

ПРОЕКТЕН ДЕЛ – Идеен проект 

ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ – Идеен проект: 

1. Разработка на градежната парцела. 1:1000 

2. Ситуација 1:500 

3. Основа на столбови 1:200 

4. Карактеристичен пресек 1-1 1:200 

5. Детал А-А 1:50 
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РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТ - ПЛАНЕР 

Врз основа на член 67, став (1) од Законот за Просторно и 

урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“, бр.32/20),“Eвро - 

Декор” ДОО Кочани, донесува: 

Р Е Ш Е Н И Е 

За изработка на “УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН за формирање на ГП 1 со намена Е-1.13 - површински соларни и 

фотоволтаични електрани(фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) со капацитет до 2 МW,на 

КП1407 и дел од КП522/1,КО НОВОСЕЛОШТИП,ОПШТИНА ШТИП”, технички број 

11-06/2023, како извршители се назначуваат:

Одговорен планер: 

АНДРЕЈ ЛАЗАРОВ, диа  

број на                                     овластување 0.0387 

Соработник планер: 

М-р КРИСТИНА ДЕЛЕВА, диа 

ЕВРО ДЕКОР ДОО 

Управител: 

__________________ 

Андреј Лазаров 











Катастарска општина: НОВО СЕЛО ШТИП
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1987  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-11700/2023 од 07.10.2023 12:04:20 1105-11700/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип  Гео Kарта Инженеринг ДООЕЛ Кочани

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА - -/-/-, - 1112-880/2023

ПОСТОЈНА КАТАСТАРСКА
ЕВИДЕНЦИЈА ПОСЕДОВЕН

ЛИСТ БР.1987 ЗА К.О.Н.СЕЛО
Ш.

1/1 20.04.2023 13:28:321

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1113-1073/202217522 1 КЛИСИ БАИР 16.11.2022 15:18:15СОПСТВЕНОСТзпз 1

1113-1073/20220522 1 КЛИСИ БАИР 16.11.2022 15:18:15СОПСТВЕНОСТзпз 2

1113-1073/202220522 1 КЛИСИ БАИР 16.11.2022 15:18:15зпз 3

зз 1113-1073/20224 1978764522 1 КЛИСИ БАИР 16.11.2022 15:18:15СОПСТВЕНОСТпс

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања
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Катастарска општина: НОВО СЕЛО ШТИП
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1987  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-11700/2023 од 07.10.2023 12:04:20 1105-11700/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип  Гео Kарта Инженеринг ДООЕЛ Кочани

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заед

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ

Вид на прибележување:

ШТИП; ПАНЧЕ КАРАЃОЗОВ 32НАУМОВ ВЛАТКО 0712981490010

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

522 1 20КЛИСИ
БАИР

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ БР. 22-7101/1 ОД 13.08.2014

ГОДИНА, СКЛУЧЕН ПОМЕЃУ МЗШВ
СКОПЈЕ, КАКО ЗАКУПОДАВАЧ И ВЛАТКО

НАУМОВ ОД ШТИП, КАКО ЗАКУПЕЦ.

1113-1073/2022 16.11.2022 15:18:09

ЗА КП БР. 977 И ЗА ДЕЛ ОД КП БР. 522/1 СО ПОВ. ОД
3564 М2, СО ГРАНИЦИ И МЕРИ УТВРДЕНИ ВО

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ БР. 014-011/3 ОД 13.12.2013
ГОДИНА, ИЗГОТВЕН ОД „ГЕО-МЕТАР“ ДООЕЛ ШТИП,
СКЛУЧЕН Е ДОГОВОР ЗА ЗАКУП ЗА ПЕРИОД ОД 30

(ТРИЕСЕТ) ГОДИНИ, СМЕТАНО ОД 12.10.2014 ГОДИНА,
СО ГОДИШНА ЗАКУПНИНА ОД 3.838,00 ДЕНАРИ.

зпз

522 1 117КЛИСИ
БАИР зпз

522 1 320КЛИСИ
БАИР зпз

522 1 01978764зз 4КЛИСИ
БАИР пс

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заед

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЗАКУП

Вид на прибележување:

ШТИП; ЏЕМАЛ БЈЕДИЌ 9ВАЛЕНТИНА ГЕОРГИЕВА 1104967495038

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3
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Катастарска општина: НОВО СЕЛО ШТИП
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1987  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-11700/2023 од 07.10.2023 12:04:20 1105-11700/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип  Гео Kарта Инженеринг ДООЕЛ Кочани

522 1 20КЛИСИ
БАИР

ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО
ЗЕМЈИШТЕ БР. 22-7114/1 ОД 13,08,2014

ГОДИНА  ОД МЗШВ СКОПЈЕ И ЗАПИСНИК
ЗА ВОВЕДУВАЊЕ ВО ВЛАДЕНИЕ  БР.22-
220/2 ОД 17,09,2014 Г. ОД МЗШВ СКОПЈЕ

ПЕ ШТИП.

1113-1073/2022 16.11.2022 15:18:09

ДЕЛ ОД КП. 522/1 СО ПОВ. ОД 5823 М2, ВО КО  НОВО
СЕЛО - ШТИПСКО,  СЕ ДАВААТ ПОД ЗАКУП НА

ЗАКУПЕЦОТ  ВАЛЕНТИНА ГЕОРГИЕВА  ОД ШТИП, ЗА
ПЕРИОД ОД 30 ГОДИНИ. ТОЧНАТА ПОВРШИНА И
МЕСТОПОЛОЖБА НА ЗАКУПОТ СЕ ОЦРТАНИ ВО

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ  БР. 014-008/3 ОД 12,12,2013 Г.
ОД ГЕО - МЕТАР ШТИП.

зпз

522 1 117КЛИСИ
БАИР зпз

522 1 320КЛИСИ
БАИР зпз

522 1 01978764зз 4КЛИСИ
БАИР пс

Опис
Внатрешна

површина во
м2

Намена на
посебен дел од

зграда

Бр
. н

а 
зг

ра
да

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен дел од

зграда
Број на

катастарска
парцела

Г12.ОГРАНИЧУВАЊА И ПРИБЕЛЕЖУВАЊА преземени од стариот електронски систем

делосновен

Датум и час на
запишување

   Број на
предмет по кој е

извршено
запишување

123 4  НЕДВИЖНОСТИТЕ ГИ КОРИСТИ ГТД  БЕТОН АД ШТИП ВРЗ ОСНОВ ДОГОВОР ЗА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА-
ГРАНИТ БР.24-29244 ОД 31.03.2008 ГОД. СКЛУЧЕН СО ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА -МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА,ЗА ПЕРИОД ЗА

1121-431/2013 24.06.2013 10:05:11

123 3  НЕДВИЖНОСТИТЕ ГИ КОРИСТИ ГТД  БЕТОН АД ШТИП ВРЗ ОСНОВ ДОГОВОР ЗА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА-
ГРАНИТ БР.24-29244 ОД 31.03.2008 ГОД. СКЛУЧЕН СО ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА -МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА,ЗА ПЕРИОД ЗА

1121-431/2013 24.06.2013 10:05:11

1 0  ВРЗ НЕДВИЖНОСТИТЕ ВО ИЛ.1987 ПРАВО НА УПРАВУВАЊЕ ИМА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ПАСИШТА. 0 / 2012 14.02.2012 00:00:00

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Пасиштапс

Земјиште под зградазпз

Плодните земјиштазз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Александар ЛазаровМ.П.
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